
文化4 2025 年 12 月 18 日 星期四
编辑/齐欣竹 视觉/刘芳芳

出 版出 版 ：《：《蒙 古 贞 日 报蒙 古 贞 日 报》》社社 地 址地 址 ：：县 城 区 胜 利 路县 城 区 胜 利 路 33 号号 全 年 定 价全 年 定 价 ：：198198 元元 联 系 电 话联 系 电 话 ：：88238418823841 印 刷印 刷 ：：阜 新 翔 岳 民 族 印 刷 厂阜 新 翔 岳 民 族 印 刷 厂（（县 城 区 民 治 社 区 光 华 路县 城 区 民 治 社 区 光 华 路 22 号号））

大 通 炕
萨若兰

（中篇小说）

（接上期）
二十

时令已进入腊月，天寒地冻，山上
的荆棘丛在风中摇曳，嘟嘟地发出柳哨
音。村东的河水结了厚厚的冰，岸边的
杨柳在寒风中瑟瑟发抖。

天刚蒙蒙亮，小村庄里开始有了来
回走动的人，大部分人家的烟囱开始冒
出袅袅炊烟。

高连胜、袁海林先后牺牲以后，义
勇军陷入低谷，那苏图孤掌难鸣，只得
把义勇军剩余战士800多人集合起来，
每天练兵，看家护院，加强警戒，等待时
机成熟打击敌人。

大清早，李伊凡来家说有一股八路
军北上，就要开进海州城了，这一消息
令那苏图振奋起来。那苏图想，要是德
力格尔回来就好了。

一支队伍雄赳赳，气昂昂地向卧凤
屯走来，他们排着队，扛着枪，穿着灰色
制服，打着绑腿，胳膊上佩戴蓝底白字
袖标，足有一个营的兵力。

德力格尔带领八路军战士进驻卧
凤屯，被分散安排在各家休整，那苏图
和满德日娃给他们安排住处，忙得团团
转。战士们每到一家，不顾行军疲劳，
帮乡亲们干活，扫院子、打水，充分体现
了军民鱼水情。

那苏图家住的人最多，上屋和厢房
都住了人。

德力格尔一边在院子里干活，一边
和大哥那苏图攀谈：“我们刚刚在边里
和日本兵结束了一场战斗，明天要继
续北上，准备去县城和海州打日本
兵。”

那苏图告诉弟弟说：“高连胜和袁
海林都没了，义勇军陷入空前的困境，
好久没和敌人交手了，手都痒痒呢。以
后，卧凤屯就是八路军的大后方，咱们
还有八百多人的队伍，有枪有炮，可以
随时配合八路军作战。”

李伊凡带着女儿李小莉来慰问八
路军战士。李小莉见到了德力格尔，掩
饰不住自己激动的心情。两个人目光
相遇，迸发出爱情的光芒，热情地攀谈
着。

八路军撤出村后，卧凤屯人忙碌起
来了，女人们在满德日娃的带领下昼夜
为八路军赶做布鞋，每天忙得不亦乐
乎。

毕力格也跟着满德日娃一起忙碌
起来，成了满德日娃的帮手。村里的姐
妹们做好了鞋，送到那苏图家，毕力格
把鞋摞好，打上捆。那苏图把成捆的鞋
子装在马车上，准备次日一早送到八路
军营地。

夜深了，满德日娃要回自己的屋里
去休息，可是那苏图叫住了她：“满德日
娃，今晚你别和我们分开住了，我们本
来是一家人，我还有话对你说呢。”

满德日娃不好意思地嗫嚅着：“大
哥，我……”

第二天黄昏时，外面刮起了风，太
阳罩着双晕，渐渐隐入龙骨山，释放出
最后一道霞光。

那苏图去县城送军鞋刚回来，李伊
凡就兴冲冲地来到那苏图家，进来就大
声说道：“那大哥，刚接到八路军那边
的消息说，明天早上日本兵的运煤车
要经过县城，越过十八盘山，经过新立
屯，运到沈阳，需要咱们游击队配合截
击。”

那苏图听了立刻兴奋起来，连连叫
好。

大清早，雾气迷茫，三步以外看不
见东西，直到太阳出来，浓雾才渐渐散
去。

一队日本兵出现在孙家湾到县城
之间的一座桥上，打头的是一辆吉普
车，后面紧跟着十几辆运煤的卡车，每
辆车上都有荷枪实弹的日本兵押车。

德力格尔带领的八路军和李伊凡、
那苏图带领的抗日义勇军共一百多人
蹲守在桥下。眼看敌人已经走到了桥
上，德力格尔鸣枪为号，一场战斗打响
了！

李伊凡和那苏图他们与八路军战
士一齐向敌人开火，一时间枪声大作，
那苏图端起机枪向敌群一阵扫射，打倒
了好几个敌人。这时，那辆吉普车又横

冲直撞地开了过来，那苏图拧开手榴
弹，拉开弦，向敌人领头的那辆吉普车
猛力抛去，将车炸翻到桥下，剩下的敌
人则狼狈逃窜。

结束战斗后，那苏图携家带口，搬
回柳树营子居住。李伊凡一大早就来
看望那苏图，那苏图用热茶招待他，两
人盘腿坐在炕沿边谈论国是。

那苏图问李伊凡：“李先生，你见的
世面比我多，你说说外边啥形势，日本
侵略者是不是快完蛋了？”

李伊凡呷了一口茶，兴奋地说：“大
哥，这事还真让你说中了。日本兵现在
是强弩之末，打他们的不仅仅是中国
人，还有美国、苏联等同盟国，美国为了
缩短战争，在日本广岛、长崎两地投放
原子弹，他们招架不住了！”

那苏图听了，解气地说：“日本侵略
者就像那秋后的蚂蚱，也蹦达不了几天
了。”

李伊凡说：“以后，义勇军的任务就
是配合八路军消灭据守在县城的日本
守敌，考虑到咱们比较熟悉县城的情
况，要求咱们去县城活捉阿部虎男！”

那苏图迫不及待地问：“那咱啥时
候行动啊？”

李伊凡说：“越快越好，省得夜长梦
多。”

那苏图胸有成竹地说：“好，咱们明
天一早就出发！” （待 续）

分类信息

王振江林权证不慎遗失，林权证号：022403.声
明作废。

·广告·

注 销 公 告

阜新蒙古族自治县紫都台镇靴子山公益性公
墓 (统一社会信用代码:522109213535543834）经
理事会会议决定注销，请相关债权债务人于本公告
见报之日起45日内到阜新蒙古族自治县紫都台镇
紫都台村(具体地点)办理相关债权事宜，逾期按相
关规定处理。

联系电话:13314183888

联系人:李立军

特此公告

阜新蒙古族自治县紫都台镇靴子山公益性公墓

2025年12 月 16日

注 销 公 告

阜新蒙古族自治县招束沟镇招陵园公益性公墓
(统一社会信用代码:5221092139787141XM）
经理事会会议决定注销，请相关债权债务人于本公
告见报之日起45日内到阜新蒙古族自治县招束沟
镇下招村(具体地点)办理相关债权事宜，逾期按相
关规定处理。

联系电话:18242867559

联系人:闫洪国

特此公告

阜新蒙古族自治县招束沟镇招陵园公益性公墓

2025年12 月 16日

注 销 公 告

阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇宝地万圣园公益性

公墓(统一社会信用代码:22109210980977861）经理

事会会议决定注销，请相关债权债务人于本公告见报

之日起45日内到阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇胡宝吐

村(具体地点)办理相关债权事宜，逾期按相关规定处

理。

联系电话:18241829000

联系人:张志有

特此公告

阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇宝地万圣园公益性公墓

2025年12 月 16日

遗 失 声 明

根据国土资源部第39号《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》，经阜新蒙古族自治县人民政府批准，阜新蒙古族自

治县自然资源局决定以挂牌方式出让编号 2025-17-1号、2025-17-2号、2025-17-3号、2025-17-4号、2025-17-5号、

2025-17-6号、2025-17-7号、2025-17-8号、2025-17-9号、2025-17-10号、2025-17-11号、2025-17-12号、2025-17-13

号地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，申请人可单独申请，也可联合申请。
三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求见挂牌出让文件。
五、申请人可于2025年12月18日至2026年1月6日向阜新蒙古族自治县自然资源局提交书面申请，交纳竞买保证金（交纳竞

买保证金截止时间为2026年1月6日15时）。
六、本次挂牌时间定于2026年1月7日9时至2026年1月17日15时，地点在县自然资源局二楼土地收购储备中心。
七、联系方式及银行账号
联系地址：阜新蒙古族自治县前进路9号 联 系 人：牛大蔚 联系电话：0418-3580021
开户单位：阜新蒙古族自治县土地收购储备中心
开户银行：中国农业银行辽宁省分行阜新蒙古族自治县支行营业部 银行账号：06659201040030254

辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局
2025年12月18日

阜蒙自然资告字[2025]17 号

辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

·广告·

编号

2025-17-1

2025-17-2

2025-17-3

2025-17-4

2025-17-5

2025-17-6

2025-17-7

2025-17-8

2025-17-9

2025-17-10

2025-17-11

2025-17-12

2025-17-13

土地
位置

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村

土地
面积
（m2)

298.14

392.61

220.11

1259.66

1372.34

337.49

340.83

1372.28

414.21

220.41

277.94

391.14

1259.25

土地
用途

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

商业用地

出让
年限

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

容
积
率

≤1

≤1

≤1

≤1

≤1.5

≤1

≤1

≤1.5

≤2

≤1

≤1

≤1

≤1

建筑
密度（%）

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

≤100

供地
条件

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

三通一平

起始价
(元/m2)

507

507

507

507

566

507

507

566

643

507

507

507

507

竞买
保证金
（万元）

15.1157

19.9053

11.1596

63.8648

77.6744

17.1107

17.2801

77.6710

26.6337

11.1748

14.0916

19.8308

63.8440


