

## 大通炕 (中篇小说)

萨若兰

(接上期)

二十

时令已进入腊月,天寒地冻,山上的荆棘丛在风中摇曳,嘟嘟地发出柳哨音。村东的河水结了厚厚的冰,岸边的杨柳在寒风中瑟瑟发抖。

天刚蒙蒙亮,小村庄里开始有了来回走动的人,大部分人家的烟囱开始冒出袅袅炊烟。

高连胜、袁海林先后牺牲以后,义勇军陷入低谷,那苏图孤掌难鸣,只得把义勇军剩余战士800多人集合起来,每天练兵,看家护院,加强警戒,等待时机成熟打击敌人。

大清早,李伊凡来家说有一股八路军北上,就要开进海州城了,这一消息令那苏图振奋起来。那苏图想,要是德力格尔回来就好了。

一支队伍雄赳赳,气昂昂地向卧凤屯走来,他们排着队,扛着枪,穿着灰色制服,打着绑腿,胳膊上佩戴蓝底白字袖标,足有一个营的兵力。

德力格尔回来,带领八路军战士进驻卧凤屯,被分散安排在各家休整,那苏图和满德日娃给他们安排住处,忙得团团转。战士们每到一家,不顾行军疲劳,帮乡亲们干活,扫院子、打水,充分体现了军民鱼水情。

那苏图家住的人最多,上屋和厢房都住了人。

德力格尔回来,在院子里干活,一边和大哥那苏图攀谈:“我们刚刚在边里和日本兵结束了一场战斗,明天要继续北上,准备去县城和海州打日本兵。”

那苏图告诉弟弟说:“高连胜和袁海林都没了,义勇军陷入空前的困境,好久没和敌人交手了,手都痒痒呢。以后,卧凤屯就是八路军的大后方,咱们还有八百多人的队伍,有枪有炮,可以随时配合八路军作战。”

李伊凡带着女儿李小莉来慰问八路军战士。李小莉见到了德力格尔回来,掩饰不住自己激动的心情。两个人目光相遇,迸发出爱情的光芒,热情地攀谈着。

八路军撤出村后,卧凤屯人忙碌起来了,女人们在满德日娃的带领下昼夜为八路军赶做布鞋,每天忙得不亦乐乎。

毕力格也跟着满德日娃一起忙碌起来,成了满德日娃的帮手。村里的姐妹们做好了鞋,送到那苏图家,毕力格把鞋摞好,打上捆。那苏图把成捆的鞋子装在马车上,准备次日一早送到八路军营地。

夜深了,满德日娃要回自己的屋去休息,可是那苏图叫住了她:“满德日娃,今晚你别和我们分开住了,我们本来是一家人,我还有话对你说呢。”

满德日娃不好意思地嗫嚅着:“大哥,我……”

第二天黄昏时,外面刮起了风,太阳罩着双晕,渐渐隐入龙骨山,释放出最后一道霞光。

那苏图去县城送军鞋刚回来,李伊凡就兴冲冲地来到那苏图家,进来就大声说道:“那大哥,刚接到八路军那边的消息说,明天早上日本兵的运煤车要经过县城,越过十八盘山,经过新立屯,运到沈阳,需要咱们游击队配合截击。”

那苏图听了立刻兴奋起来,连连叫好。

大清早,雾气迷茫,三步以外看不见东西,直到太阳出来,浓雾才渐渐散去。

一队日本兵出现在孙家湾到县城之间的一座桥上,打头的是一辆吉普车,后面紧跟着十几辆运煤的卡车,每辆卡车上都有荷枪实弹的日本兵押车。

德力格尔回来,带领八路军和李伊凡、那苏图带领的抗日义勇军共一百多人蹲守在桥下。眼看敌人已经走到了桥上,德力格尔回来鸣枪为号,一场战斗打响了!

李伊凡和那苏图他们与八路军战士一起向敌人开火,一时间枪声大作,那苏图端起机枪向敌群一阵扫射,打倒了好几个敌人。这时,那辆吉普车又横

冲直撞地开了过来,那苏图拧开手榴弹,拉开弦,向敌人领头的那辆吉普车猛力抛去,将车炸翻到桥下,剩下的敌人则狼狈逃窜。

结束战斗后,那苏图携家带口,搬回柳树营子居住。李伊凡一大早就来看望那苏图,那苏图用热茶招待他,两人盘腿坐在炕沿边谈论国是。

那苏图问李伊凡:“李先生,你见的世面比我多,你说说外边啥形势,日本侵略者是不是快完蛋了?”

李伊凡呷了一口茶,兴奋地说:“大哥,这事还真让你说中了。日本兵现在是强弩之末,打他们的不仅仅是中国人,还有美国、苏联等同盟国,美国为了缩短战争,在日本广岛、长崎两地投放原子弹,他们招架不住了!”

那苏图听了,解气地说:“日本侵略者就像那秋后的蚂蚱,也蹦达不了几天了。”

李伊凡说:“以后,义勇军的任务就是配合八路军消灭据守在县城的日本守敌,考虑到咱们比较熟悉县城的情况,要求咱们去县城活捉阿部虎男!”

那苏图迫不及待地问:“那咱啥时候行动啊?”

李伊凡说:“越快越好,省得夜长梦多。”

那苏图胸有成竹地说:“好,咱们明天一早就出发!”

(待续)

·广告·

## 辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局 国有建设用地使用权挂牌出让公告

阜蒙自然资告字[2025]17号

根据国土资源部第39号《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》,经阜新蒙古族自治县人民政府批准,阜新蒙古族自治县自然资源局决定以挂牌方式出让编号2025-17-1号、2025-17-2号、2025-17-3号、2025-17-4号、2025-17-5号、2025-17-6号、2025-17-7号、2025-17-8号、2025-17-9号、2025-17-10号、2025-17-11号、2025-17-12号、2025-17-13号地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下:

### 一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

编号	土地位置	土地面积(亩)	土地用途	出让年限	容积率	建筑密度(%)	供地条件	起始价(元/亩)	竞买保证金(万元)
2025-17-1	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	298.14	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	15.1157
2025-17-2	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	392.61	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	19.9053
2025-17-3	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	220.11	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	11.1596
2025-17-4	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	1259.66	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	63.8648
2025-17-5	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	1372.34	商业用地	40	≤1.5	≤100	三通一平	566	77.6744
2025-17-6	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	337.49	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	17.1107
2025-17-7	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	340.83	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	17.2801
2025-17-8	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	1372.28	商业用地	40	≤1.5	≤100	三通一平	566	77.6710
2025-17-9	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	414.21	商业用地	40	≤2	≤100	三通一平	643	26.6337
2025-17-10	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	220.41	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	11.1748
2025-17-11	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	277.94	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	14.0916
2025-17-12	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	391.14	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	19.8308
2025-17-13	阜新蒙古族自治县阜新镇白玉都村	1259.25	商业用地	40	≤1	≤100	三通一平	507	63.8440

二、中华人民共和国境内的法人、自然人和其他组织均可申请参加,申请人可单独申请,也可联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求见挂牌出让文件。

五、申请人可于2025年12月18日至2026年1月6日向阜新蒙古族自治县自然资源局提交书面申请,交纳竞买保证金(交纳竞买保证金截止时间为2026年1月6日15时)。

六、本次挂牌时间定于2026年1月7日9时至2026年1月17日15时,地点在县自然资源局二楼土地收购储备中心。

七、联系方式及银行账号

联系地址:阜新蒙古族自治县前进路9号 联系人:牛大蔚 联系电话:0418-3580021

开户单位:阜新蒙古族自治县土地收购储备中心

开户银行:中国农业银行辽宁省分行阜新蒙古族自治县支行营业部 银行账号:06659201040030254

辽宁省阜新蒙古族自治县自然资源局  
2025年12月18日

·广告·

### 分类信息

遗失声明

王振江林权证不慎遗失,林权证号:022403.声明作废。

### 注销公告

阜新蒙古族自治县紫都台镇靴子山公益性公墓(统一社会信用代码:52210921353543834)经理事会会议决定注销,请相关债权债务人于本公告见报之日起45日内到阜新蒙古族自治县紫都台镇紫都台村(具体地点)办理相关债权事宜,逾期按相关规定处理。

联系电话:13314183888

联系人:李立军

特此公告

阜新蒙古族自治县紫都台镇靴子山公益性公墓 2025年12月16日

### 注销公告

阜新蒙古族自治县招束沟镇招陵园公益性公墓(统一社会信用代码:5221092139787141XM)经理事会会议决定注销,请相关债权债务人于本公告见报之日起45日内到阜新蒙古族自治县招束沟镇招陵园(具体地点)办理相关债权事宜,逾期按相关规定处理。

联系电话:18242867559

联系人:闫洪国

特此公告

阜新蒙古族自治县招束沟镇招陵园公益性公墓 2025年12月16日

### 注销公告

阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇宝地万圣园公益性公墓(统一社会信用代码:2210921098077861)经理事会会议决定注销,请相关债权债务人于本公告见报之日起45日内到阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇胡宝吐村(具体地点)办理相关债权事宜,逾期按相关规定处理。

联系电话:18241829000

联系人:张志有

特此公告

阜新蒙古族自治县蜘蛛山镇宝地万圣园公益性公墓 2025年12月16日